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VÄVINGEVIND AB 

 

Årsberättelse 2010 

 

Årsberättelsen redovisar aktuella händelser under 2010 och början av 2011 i utvecklingen 

av Vindparken Vävinge-Lottstad. 

 

Samarbetet med MSE 

 

Som vi informerat om tidigare, träffade vi i februari 2010 en överenskommelse om sam-

arbete med Mjölby-Svartådalen Energi AB (MSE) med sammanfattningsvis följande inne-

håll: 

• MSE förvärvar majoriteten av aktierna i VävingeVind AB (med aktier som ’öronmärkts’ 

för Magnus Larssons och vår egen räkning). 

• MSE tar ansvar för upphandlingen av de planerade vindkraftverken samt för verkens 

drift. 

 

En förutsättning för samarbetet var emellertid att vårt befintliga bygglov och miljötillstånd 

skulle anpassas till att tillåta vindkraftverk med en totalhöjd på 150 m — betingat av de 

sista årens tekniska utveckling mot högre tornhöjder i syfte att mera effektivt utnyttja till-

gängliga vindresurser. 

 

För att uppfylla detta krav inlämnade vi i slutet av februari 2010 — under ett nytt regelverk 

för tillståndsgivning för vindkraft — en ny ansökan om bygglov, tillsammans med en s.k. 

miljöanmälan, för vindkraftverk med en tornhöjd på 105 m och en rotordiameter på 90 m. 

 

Nya förutsättningar 

 

Olyckligtvis sammanföll Mjölby kommuns behandling av bygglovsansökan med Försvars-

maktens nya krav på ett stoppområde för vindkraftetablering inom en radie på fyra mil från 

Malmens flygplats utanför Linköping. En fortsatt behandling av ärendet bedömdes därför 

som utsiktslös. 

 

För vår egen del gav den nya situationen upphov till flera frågor: Är vårt miljötillstånd från 

april 2008 giltigt under det nya regelverket även utan bygglov (med tanke på att vårt bygg-

lov från april 2008 gått ut)? Har MSE ett intresse av samarbete trots att verkens totalhöjd 

nu är begränsad till 125 m? 
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I nya kontakter under hösten 2010 har MSE bekräftat sitt intresse av Vindparken Vävinge-

Lottstad och ett fortsatt samarbete även under de nya förutsättningarna. Ingående juridiska 

prövningar av såväl MSE som i kommunens regi har dessutom bekräftat miljötillståndets 

användbarhet. 

 

Med anledning av detta har vi under våren 2011 slutförhandlat samtliga avtal avseende 

aktieöverlåtelser, markarrenden m m. Enligt överenskommelse inträder MSE formellt som 

delägare i VävingeVind AB per 1 juli 2011 (förutsatt MSE:s styrelses slutgiltiga god-

kännande). 

 

Aktuell planering 

 

I dagsläget går den aktuella planeringen ut på att vägar ska anläggas och fundament 

byggas under hösten 2011. Vindkraftverken, som redan är under upphandling, beräknas 

resas och driftsättas under första kvartalet 2012. 

 

Innan halvårsskiftet 2011 räknar vi med att kunna presentera markägarna på vindkraft-

området 9:1 och övriga närboende ett erbjudande att förvärva aktier i VävingeVind AB till 

förmånligt pris. Erbjudandet kan nyttjas på följande sätt: 

• Förmånstagare, som förvärvar de erbjudna aktierna och förpliktar sig att bidra med 

ytterligare kapital vid vindkraftverkens byggnation, blir delägare i Vindparken Vävinge-

Lottstad. 

• Förmånstagare, som väljer att inte förvärva de erbjudna aktierna, erhåller en kontant-

ersättning som enligt vår bedömning motsvarar erbjudandets förmånsvärde. 

 

I enlighet med tidigare deklarerade ambitioner vill vi med detta erbjudande, i så stor 

utsträckning som möjligt, låta alla berörda parter ta del av mervärdet som Vindparken 

Vävinge-Lottstad förväntas skapa. 

 

 

   

 

 

 

Vävinge i maj 2011 

 

 

 

Bodil Paulsson Eric Paulsson Gunnar Paulsson 

 


